РЕШЕНИЕ

     Собрания депутатов

IV созыва

       «28» марта №25/15-4

	Об исполнении решения Собрания депутатов города Алатыря от 27 февраля 2006 года № 6

В соответствии со ст. 23 Устава города Алатыря Собрание депутатов города Алатыря

р е ш и л о:

1. Информацию первого заместителя главы администрации города Алатыря по социально-экономическим вопросам Ежовой Т.Б. о выполнении решения Собрания депутатов города Алатыря от 27.02.2006 года № 6 «Об организации дополнительных рабочих мест для несовершеннолетних, выпускников государственных учреждений, для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также для лиц, освободившихся из мест лишения свободы» принять к сведению.

2. Администрации города Алатыря принять меры к организации занятости, направлению на профессиональное обучение либо трудоустройство несовершеннолетних, отчисленных из учебных учреждений.

3. Делегировать администрации города Алатыря вопросы:

3.1. определение перечня муниципальных предприятий и учреждений по организации дополнительных рабочих место для несовершеннолетних, детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

3.2. определение предприятий и организаций для выполнения осужденными общественно-полезных работ;

3.3. определения мест отбывания уголовного наказания в виде исправительных работ.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по вопросам законности правопорядка, развитию местного самоуправления и депутатской этики Собрания депутатов города Алатыря (Степанов И.Н.).

Глава города Алатыря

            М.В. Марискин

Ежова

2 00 19

                                                         Приложение № 1

                                                                 к решению Собрания

                                                                          депутатов города Алатыря

                                                                                 VI созыва

                                                                                 от «28» марта 2007 года

                                                                                  № 25/15-4
Перечень предприятий и учреждений

для трудоустройства несовершеннолетних, детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей

	№№
	Наименование предприятия,

учреждения
	Количество зарезервированных рабочих мест

	1.
	МУП «Алатырский водоканал»
	1

	2.
	МУП «Предприятие объединенных котельных и тепловых сетей»
	1

	3.
	МУП «Жилищно-эксплуатационное № 1»
	1

	4.
	МУП «Алатырское коммунальное хозяйство»
	1

	5.
	МУК «Алатырская централизованная библиотечная система
	1

	6.
	Управление образования и молодежной политики администрации города Алатыря
	2